ЮЖНО-АЛЕКСАНДРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ИЛАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ, проект
2023                                 с.Южно-Александровка                                №
     О внесении  изменений в решение № 30-73 Р от 10.08.2012г. « Об утверждении порядка проведения антикоррупционной  экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов Южно-Александровского сельского Совета депутатов» ( в ред. 11.10.2013 № 45-108Р)
    В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от 17.07.2009 года №172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов»,ст.25 Федерального закона от 05.12.2022 № 498-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»   на основании Устава сельсовета сельский Совет депутатов
                                                        Р Е Ш И Л:
1. Внести  изменения в решение № 30-73 Р от 10.08.2012г. « Об утверждении порядка проведения антикоррупционной  экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов Южно-Александровского сельского Совета депутатов»:
1.1. Дополнить Решение разделом 5 «Недопускается проведение антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативно правовых актов)» следующего содержания:

V. НЕДОПУСКАЕТСЯ ПРОВЕДЕНИЕ НЕЗАВИСЕМОЙ АНТИКОРРУПЦИОННОЙ ЭКСПЕРТИЗЫ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ (ПРОЕКТОВ НОРМАТИВНО ПРАВОВЫХ АКТОВ)
1) гражданами, имеющими неснятую или непогашенную судимость;
2) гражданами, сведения о применении к которым взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения включены в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия;

3) гражданами, осуществляющими деятельность в органах и организациях, организациями, их должностными лицами - в соответствии с   Федеральным законом, в порядке, установленном нормативными правовыми актами соответствующих федеральных органов исполнительной власти, иных государственных органов и организаций, органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления, и согласно методике, определенной Правительством Российской Федерации.
4) международными и иностранными организациями;
5) иностранными агентами.
2. Решение вступает в силу с момента опубликования в газете «Южанка» и подлежит размещению на сайте Иланского района.

Председатель Совета депутатов                                                     Глава сельсовета

                              В.П.Прокопцов                                                              С.В.Андреев